1

 ПРОТОКОЛ № 126

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия
от 30 января 2020г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 30 января 2020 г.

На заседании Комиссии присутствует 7  из 9 членов, что составляет 77,8 % от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. О нарушении требований Градостроительного кодекса РФ о наличии специалистов

по организации строительства.

2. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

3. О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

4. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских взносов.

5. Рассмотрение результатов внеплановых проверок, согласно поступившим

уведомлениям о несчастных случаях на производстве.

6. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства организации-члена Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня «О нарушении требований Градостроительного

кодекса РФ по наличию специалистов по организации строительства»

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:
№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

Срок устранения
нарушений до:

1 1075 ООО "Стандартъ" 1648020908 29 февраля 2020.

2

1497 МУП "Департамент

строительства при

Исполнительном комитете

Елабужского муниципального

района"

1646020701 29 февраля 2020.

3
1850 ООО "Строительная компания"

Сурал-Строй"

1658134799 29 февраля 2020.

4
2017 ООО "Строительная Компания

"ГлавИнвестПроектСтрой"

1616024890 29 февраля 2020.

5 2148 ООО "Шеморданстрой" 1635010934 29 февраля 2020.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

6
2340 ООО "Поволжская

строительная ремонтная

компания"

1658208120 29 февраля 2020.

7 2346 ООО "АрмСтрой" 1656101452 29 февраля 2020.

8
2388 ООО "Производственно-

коммерческая фирма

"ВИТАТЕНТ"

1650360370 29 февраля 2020.

9 2511 ООО "Компакт-Строй" 1655409935 29 февраля 2020.

10
2592 ООО

"ЯМАЛСТРОЙПРОМГАЗ"

1645033842 20 марта 2020.

11
2596 МУП "Управление

капитального строительства"

1604011039 29 февраля 2020.

12 2598 ООО "ДИК-СТРОЙ" 1657226084 29 февраля 2020.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
2.Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «30» января  2020г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

1
1149 ООО "Центр по внедрению автономных

источников теплоснабжения"

1655039120

2
1808 ООО "Производственно-строительная фирма

"Мета-Строй"

1650242129

3 2117 ООО "РАБОТА-2" 2130018281

4 2255 АО "Буинск-Водоканал" 1614007578

5 2291 ООО "СтройГрад" 1659119867

6 2384 ООО "СФ Евроальянсстрой" 1648021517
7 2436 ООО Управляющая компания "Наш дом" 1657127580
8 2490 ООО "Сигма" 1660323031

9 2492 ООО "Трейд Металл" 1635009343

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2  повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:
1.Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

3

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№
п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации

ИНН

1 2088 ООО "Строительная компания

"СТАНДАРТ-СТРОЙ"

1657205207

2 2092 ООО "СК " ТОЗЕЛЕШ" 1660260198

3 2297 ООО "РемСтрой" 1647015510

            ГОЛОСОВАЛИ: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
 2. За нарушение стандартов саморегулируемой организации и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», неуплату или несвоевременную уплату

членских взносов, применить к нижеследующей организации меру дисциплинарного

воздействия в виде: Приостановления права с «30» января 2020г. осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

№ п/п
Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации

ИНН

1 435  ООО "Дримлайн" 1659078674

2 1407 ООО "Монтажстрой" 1651042274

3 2089 ООО "СК НОВЫЙ ГОРОД" 1652023041

4 2281 ООО "ТехПроектМонтаж" 1660150163

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

По вопросу № 3  повестки дня «О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия

членов Ассоциации».

№

п/п

Лицо, направившее

жалобу

(уведомление)

Наименование организации –

члена Ассоциации (ИНН)
Предмет жалобы (уведомления)

1 Приволжское

управление

Ростехнадзора

ПАО "Татнефть" им.

В.Д.Шашина

(ИНН 1644003838)

Информация, представленная

Приволжским управлением

Ростехнадзора, о нарушении

градостроительного законодательства

объекта капитального строительства

"Реконструкция компрессорной

установки сырого газа".  ПАО "Татнефть"

им. В.Д.Шашина является застройщиком

данного объекта.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

4

2 Физическое лицо ООО "Мамадышгазстрой"

(ИНН 1626007043)

По обращению Гражданина  о

неисполнении договорных обязательств

при строительстве водопровода в целях

централизованного обеспечения

холодной водой жилого дома по адресу:

РТ, г. Елабуга, строительной фирмой

ООО «Мамадышгазстрой»

РЕШИЛИ:
1. За допущенные нарушения Градостроительного кодекса РФ применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Предупреждения.
№ п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений до:

1
1 ПАО "Татнефть" им.

В.Д.Шашина

1644003838
30 марта 2020.

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» -7 голосов, «против» - нет,

       Решение принято большинством голосов.

2. 19.12.2019г. к ООО «Мамадышгазстрой» Дисциплинарной комиссией применена

мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения. Дополнительно к рассмотрению

данной жалобы по договору подряда Гражданину. рекомендовано обратится в суд для

защиты его прав.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -7 голосов, «против» - нет,

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 4 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной

уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1. Положения

о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество

строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО

«Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.), Дисциплинарной

комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к  организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «30» января 2020г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/

п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

2 2121  ООО "СТРОИТЕЛЬ" 1655360990

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

5

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО

«Содружество строителей РТ», применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде: Предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений:
№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

Срок устранения
нарушений до:

1 790 ООО "Нуриев" 1650120064 29 февраля 2020г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5  повестки дня «Рассмотрение результатов внеплановых проверок

согласно поступившим уведомлениям о несчастных случаях на производстве».

РЕШИЛИ: За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением строителей и (или) стандартов

саморегулируемой организации и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», а также с учетом результатов внеплановой проверки применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде: Предупреждения.

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

1
39 ООО "Альметьевская инженерно-

строительная компания"

1644005673

2 236 ООО "ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ" 1650297657

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня «О возобновлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства организации-члена Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.5.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

6

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарная комиссия АСРО «Содружество строителей РТ» решила возобновить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства (номер записи в Реестре членов Ассоциации 0916) ООО

"Инвест" (ИНН 1655172362) с 30 января 2020г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «30» января 2020 года на 9 (девять) листах.